

## Zukunftsprojekt Herrieden - blühende Streuobstwiese, Hecken- und Waldmäntel, Zukunftswald und Laubbaumpflanzungen

Aktenzeichen: 55.1 - 8634

2.1.

, 2.2.1

Flurstücksnr.	Gemarkung	Gemeinde	Ges.-Fläche	Pflegefläche
640 (TF)	Hohenberg	Stadt Herrieden	1,4 ha	

### Maßnahmenbeschreibung

siehe Anlage

Erschwernisstufe: Laubbäume mittel (Kosten für Gattungen/Arten wie Esskastanie, Sorbusarten etc.)

### Kostenberechnung

(basierend auf den entsprechenden AV-Berechnungsblättern LPV Mfr., Stand Herbst 2019)

		Menge/Einheit	Einzelpreis	Gesamtpreis
<b>Wiesenentwicklung</b>				
Gesamtfläche Wiesenansaat: 10.700m <sup>2</sup>				
Saatgut Fettwiese 2 (Rieger&Hofmann 50/50)				
Ansaatfläche ca. 10700m <sup>2</sup> (3gr/m <sup>2</sup> )				
Füllstroff Schrot (7gr/m <sup>2</sup> )				
		32,10 kg	62,00 €	1.990,20 €
		74,90 kg	1,00 €	74,90 €
<b>Flächenvorbereitung und Ansaat</b>				
- Schlepper (Allr. 100 PS) mit Grubber		3,00 Std.	53,00 €	159,00 €
- Schlepper (Allr. 100 PS) mit Kreiselegge		3,00 Std.	68,00 €	204,00 €
- Schlepper (Allr. 100 PS)		6,00 Std.	36,00 €	216,00 €
- Sämaschine		3,00 Std.	10,00 €	30,00 €
- Wiesenwalze		3,00 Std.	8,00 €	24,00 €
- Arbeitskraft Schlepperfahrer		12,00 Std.	14,50 €	174,00 €
<b>Schröpschnitt (ca. 6 Wo. Nach Auflaufen)</b>				
- Schlepper (Allr. 100 PS)		6,00 Std.	36,00 €	216,00 €
- Messerbalken		3,00 Std.	19,00 €	57,00 €
- Schlepper (Allr. 120 PS) + Ladewagen (Kurzschn.)		3,00 Std.	65,00 €	195,00 €
- Arbeitskraft Schlepperfahrer		6,00 Std.	14,50 €	87,00 €
Regiestd. für Materialtransport				
- Schlepper (Allr. 80 PS) + Kipper (8 t) mit A.		2 Std.	31,40 €	62,80 €
- Arbeitskraft Schlepperfahrer		2 Std.	14,50 €	29,00 €
<b>Obst- und Laubbaumpflanzungen</b>				
Pflanzung von Obsthochstämmen (1Pfoften) AV 23	o	54 Stck.	47,55 €	2.567,70 €
+Sonderzuschlag Historische Sorten		20 Stck.	5,00 €	100,00 €
Pflanzung von Laubbäumen H.3xv, 12-14 m.B. AV 27	m	39 Stck.	170,92 €	6.665,88 €
<b>Hecken- und Waldmantelpflanzungen</b>				
Pflanzung von Sträuchern (pro 100 Str.) AV 28	o	1920 Stck.	408,00 €	7.833,60 €
Zäunung (pro 100 m) AV MFR 28 b	o	900 m	507,00 €	4.563,00 €
Obstsortenschild + Laubbaumarten		93 Stck.	9,50 €	883,50 €
<b>Infotafeln</b>				
grafische Arbeiten, Plattendruck und Ständer		3 Stck.	250,00 €	750,00 €
Ständer inkl. Aufstellungen		3 Stck.	300,00 €	900,00 €
oder vergleichbare Arbeitsverfahren				
Zwischensumme netto				27.782,58 €
+ 19 % Mehrwertsteuer				5.278,69 €
Zwischensumme brutto				33.061,27 €
Vorbereitung und Abwicklung	20%			6.612,25 €
<b>Gesamtsumme</b>				<b>39.673,52 €</b>
<b>Finanzierung:</b>				
Landschaftspflegeichtlinien	70%			27.771,46 €
Eigenmittel	30%			9.918,38 €